
(1) 勧誘文書（既に居住している世帯向け）

                              ○○年○月○日

○○様

○○町内会 会長 ○○ ○○  

住みよいまちをつくりませんか？
（町内会加入のご案内）

  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、｢遠くの親戚より近くの他人｣とよく言われますが、○○町内会としても、日頃のあ

たたかい信頼関係に基づいた近隣住民同士の助け合いができる町内会でありたいと思ってお

ります。

区域内の皆様のご協力をもらいながら、防犯灯の設置･管理、敬老会、夏祭りや運動会、

地域内の連絡･回覧など、日常生活に関わりの深い活動を行っております。会員が増えるこ

とにより、○○町内会も力強くなります。

つきましては、町内会の活動についてご理解をいただき、ぜひ加入していただきますよう

お願いいたします。

会員一同、ご入会をお待ちしております。

  

この区域に住まわれる方は○○区○○班となります。

連絡を頂ければ、町内会の活動や会費など、町内会の説明にお伺いします。

ご不明な点やお困りのことがありましたら、遠慮なくお問い合わせください。

【会費】○○○円／月

   年に２回、○月と○月に集金しています。一括納入も可能です。

＜お問い合わせ先＞

    ○○町内会 会長 ○○ ○○  電話  ○○○－○○○○

ＦＡＸ ○○○－○○○○



(2) 勧誘文書（新興住宅地への転入世帯向け）

                              ○○年○月○日

新しく○○町にお住みになる皆様へ

○○町内会 会長 ○○ ○○  

住みよいまちをつくりませんか？
（町内会加入のご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度は○○町にご転入されましたことを会員一同、心より歓迎いたします。

私ども○○町内会は、住民の親睦と安心・安全で住みよいまちづくりに取り組んでおりま

す。

区域内の皆様のご協力をもらいながら、防犯灯の設置･管理、敬老会、夏祭りや運動会、

地域内の連絡･回覧など、日常生活に関わりの深い活動を行っております。会員が増えるこ

とにより、○○町内会も力強くなります。

つきましては、町内会の活動についてご理解をいただき、ぜひ加入していただきますよう

お願いいたします。

会員一同、ご入会をお待ちしております。

この区域に住まわれる方は○○区○○班となります。

連絡を頂ければ、町内会の活動や会費、ごみステーションの設置箇所など、町内会の説明

にお伺いします。

ご不明な点やお困りのことがありましたら、遠慮なくお問い合わせください。

【会費】○○○円／月

   年に２回、○月と○月に集金しています。一括納入も可能です。

＜お問い合わせ先＞

    ○○町内会 会長 ○○ ○○  電話  ○○○－○○○○

ＦＡＸ ○○○－○○○○



(3) 勧誘文書（アパート・マンション世帯向け）

                                ○○年○月○日

○○様

○○町内会 会長 ○○ ○○  

住みよいまちをつくりませんか？
（町内会加入のご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

私ども○○町内会は、住民の親睦と安心・安全で住みよいまちづくりに取り組んでおりま

す。

区域内の皆様のご協力をもらいながら、防犯灯の設置･管理、敬老会、夏祭りや運動会、

地域内の連絡･回覧など、日常生活に関わりの深い活動を行っております。

アパート・マンションにお住まいの皆様には、単身世帯でお仕事が忙しいなど、町内会活

動に参加しづらい事情がある方もおられるかと思います。

しかし、町内会活動には、住民の皆様一人ひとりの協力が必要です。同じ町内に住む皆様

が一緒になってご参加いただければ、大変ありがたく存じます。

つきましては、町内会の活動についてご理解をいただき、ぜひ加入していただきますよう

お願いいたします。

会員一同、ご入会をお待ちしております。

この区域に住まわれる方は○○区○○班となります。

連絡を頂ければ、町内会の活動や会費、ごみステーションの設置箇所など、町内会の説明

にお伺いします。

ご不明な点やお困りのことがありましたら、遠慮なくお問い合わせください。

【会費】○○○円／月

   年に２回、○月と○月に集金しています。一括納入も可能です。

＜お問い合わせ先＞

    ○○町内会 会長 ○○ ○○  電話  ○○○－○○○○

ＦＡＸ ○○○－○○○○


